



" R A D I O - E C H O "

-----

- wydanie popołudniowe -

1/ Konferencja Cheregowi ZHP ✓

- TAŚMA JK

2/ Przedjazdowa dyskusja w "Agromet-Unia"

- TAŚMA EG

3/ Komu kable ✓

- TAŚMA LL

4/ Wiadomości

- TEKSTY

5/ Prognoza pogody i Tydzień z DODP

- Rozmowa MP

*Handwritten note or signature at the bottom of the page.*

W Rz/

O bieżącej działalności NSZZ "Solidarność" w woj. wrocławskim poinformowano dziś dziennikarzy środowiska wrocławskiego w czasie konferencji prasowej. Odpowiadając dziennikarzom na pytania przewodniczący Międzyzakładowego Komitetu Założycielskiego NSZZ "Solidarność" we Wrocławku - Marian Nowicki, przekazał informację o istniejącej od trzech tygodni we Wrocławku odmienności stanowisk pomiędzy Związkiem "Solidarność" a władzami administracyjnymi miasta i województwa. Według oświadczeń przedstawicieli MKZ-u nie przestrzegane były dotąd ustalenia Wojewódzkiej Komisji do spraw Rozpatrywania wniosków i postulatów zgłaszanych przez społeczeństwo ziemi wrocławskiej. Motywując i udawadniając swoje zarzuty działacze "Solidarności" powołują się na przykłady prowadzenia zakłóceń na rynku żywnościowym we Wrocławku. Szczególnie nurtującą opinię społeczną była próba, jak twierdzą przedstawiciele "Solidarności", niesprawiedliwego rozprowadzania i sprzedaży deficytowych towarów spożywczych w okresie przedświątecznym. Działania te - według oświadczenia MKZ NSZZ "Solidarność" we Wrocławku spowodowały wzrost napięcia społecznego w mieście i województwie.

Międzyzakładowy Komitet Założycielski NSZZ "Solidarność" we Włocławku wystąpił do władz wojewódzkich z wnioskiem o niezwłoczne dokonanie zmian na niektórych kierowniczych stanowiskach administracyjnych w mieście. Sprawa ta zostanie w najbliższym czasie wszechstronnie zbadana i przeanalizowana, a zarzuty wnikliwie zostaną rozpatrzone przez 10-osobową komisję mieszaną, w skład której weszli przedstawiciele "Solidarności" i radni Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku.

W Rz/

Dziś we Włocławku odbyło się nadzwyczajne walne zgromadzenie przedstawicieli rzemieślników Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej. W trakcie dyskusji sporo uwagi poświęcono odnowie samorządności rzemieślniczej i przywróceniu warunków autentycznego jej działania. Poruszono także sprawę konieczności poprawy włocławskich rzemieślników w podstawowe materiały i surowce. W czasie zgromadzenia wybrano delegatów na walne posiedzenie Izby Rzemieślniczej w Bydgoszczy.

We włocławskich obozach rzemieślników uczestniczył przedstawiciel Centralnego Związku Rzemiosła - Narcyz Napiórkowski

CZAB/

Stacja obsługi "Polmosbytu" w Szubinie specjalizuje się w przeprowadzaniu przeglądów, napraw gwarancyjnych i bieżących oraz kapitalnych remontów samochodów osobowych marki: Wołga, Zaporozec i Moskwicz. W 1980 roku, o czym poinformował nas kierownik tej placówki - Bolesław Baranowski, 27-osobowa załoga z nadwyżką wykonała roczny plan usług motoryzacyjnych łącznej wartości 28 mln zł. O solidności i rzetelności pracowników, przede wszystkim wykwalifikowanych mistrzów-mechaników samochodowych - świadczy fakt, że w ub. roku żaden z wieluset klientów nie złożył reklamacji, związanej z niewłaściwym wykonaniem usługi...

W ostatnim czasie szubińska placówka "Polmosbytu" poddana została przebudowie i modernizacji, którą szybko i fachowo przeprowadziły ekipy z przedsiębiorstwa "Techma" w Bydgoszczy w/g projektu bydgoskiego architekta mgr inż. Witolda Zygnera.

Załoga dysponuje obecnie przestrzennymi, wyposażenymi w nowoczesny sprzęt warsztatami oraz funkcjonalnym zapleczem socjalnym ze stołówką i urządzeniami sanitarnymi. Uruchomiono estetycznie urządzone biuro obsługi klientów. W najbliższym czasie wybudowana zostanie nowa wiata przeznaczona na parking dla samochodów, oczekujących na remont.

Solidna praca załogi, kulturalna obsługa klientów, spowodowały, że "Polmozbyt" w Szubinie w wyniku współzawodnictwa pracy za III kwartał 1980r. spośród 24 tego typu placówek w województwie bydgoskim, toruńskim i włocławskim, oraz plockim i polskim - zajął wysoką II lokatę.

Dodajmy, że do niedawna szubiński "Polmozbyt" specjalizował się również w przeprowadzaniu remontów Trabantów, wykonując te prace dla wielu szubińskich i okolicznych posiadaczy tych samochodów. Z niewiadomych przyczyn dyrekcja "Polmozbytu" w Toruniu zlikwidowała w Szubinie "trabantowski" serwis, przenosząc go do Torunia. Dlaczego?...

M P /

W ubiegłym roku zainaugurowano rozgrywki wojewódzkie szkół podstawowych o HKI "Pluszowego Misia". Ta masowa impreza sportowa wzorowana jest na rozgrywanym od kilkunastu lat w Bydgoszczy popularnym turnieju "Białego Misia". Organizatorem wojewódzkiego turnieju "Pluszowego Misia" jest Zarząd Wojewódzki Szkolnego Związku Sportowego, a patronat nad zawodami objęła redakcja Dziennika Wieczornego. Eliminacje I-go turnieju odbyły się w ośmiu rejonach. Do walki o prawo startu w finale "Pluszowego Misia" stanęły reprezentacje 132 szkół woj. bydgoskiego. W ostatnich dniach w Inowrocławiu, Nakle i Świeciu rozegrano zostały półfinałowe turnieje "Pluszowego Misia", które wyłoniły finalistów. W Inowrocławiu zwyciężyła Szkoła Podstawowa Nr 57, w Nakle Zbiorcza Szkoła Główna w Sadkach, a w Świeciu Szkoła Podstawowa nr 42 w Bydgoszczy. Reprezentacje tych szkół w najbliższą ~~WYKONAJ~~ sobotę, 17 stycznia rywalizować będą w hali "Asterii" o "Pluszowego Misia". Początek zawodów o godz. 10.00.

RE - 17.00 / M P

15.1.1981 r.

W Rz/

We Włocławku odbyła się wojewódzka narada przewodniczących kół Stronnictwa Demokratycznego. Narada była pierwszym spotkaniem przedstawicieli kół SD woj. włocławskiego po zakończonej kampanii sprawozdawczo -wyborczej w kołach i instancjach SD. Zebrani dyskutowali nad projektem deklaracji ideowo-programowej Stronnictwa na XII Kongres SD, nad stanowiskiem Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium Centralnego Komitetu SD w sprawie rozwoju sfery usług i drobnej wytwórczości, oraz nad deklaracją współdziałania PZPR, ZSL i SD. Ponadto omówione zostały także sprawy organizacyjne związane z nadchodzącym II wojewódzkim zjazdem delegatów Stronnictwa Demokratycznego we Włocławku.



JK /

W Bydgoszczy odbywa się konferencja sprawozdawczo-wyborcza Komendy Chorągwi ZHP im. Mikołaja Kopernika. Uczestniczy w niej 143 delegatów ze wszystkich hufców województwa. W obradach uczestniczą też m.in. Henryk Bednarski - I Sekretarz KW PZPR w Bydgoszczy, Piotr Łapa - Zastępca Naczelnika ZHP, generał dywizji - Józef Uzycki - dowódca POW, Władysław Przybylski - wicewojewoda bydgoski. Uczestnicy konferencji wybiorą nowe władze, a także 46 delegatów na Zjazd ZHP. Uroczystym momentem było wręczenie zasłużonym instruktorom - odznak i medali. Wręczone m.in. Medale Komisji Edukacji Narodowej, Złote, Srebrne i Brązowe odznaki Janka Krasińskiego, Krzyże ZKM-u "Za zasługi dla ZHP" oraz odznaki honorowe "Za szczególne zasługi dla rozwoju woj.bydgoskiego" i za "Zasługi dla miasta Bydgoszczy".

Przedpołudniem delegaci pracowali w czterech zespołach problemowych. Nasz reporter poprosił do mikrofonu Urszulę Sobkowiak z Wyższej Szkoły Pedagogicznej:

/ TAŚMA /

Obrady VIII Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej Bydgoskiej Chorągwi ZHP - trwają.

R E - 17.00/ N K

14.01.81 r.

CZAB/

Polski Komitet Pomocy Społecznej, prowadzi szeroką działalność charytatywną niosąc pomoc ludziom samotnym, schorowanym i wielodzietnym rodzinom, znajdującym się w trudnych warunkach materialnych. Dzięki finansowej pomocy: Gminnej Spółdzielni, Spółdzielni Kółek Rolniczych, "Inbudu", "Spomaszu", Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Żninie i rolniczych spółdzielni produkcyjnych w Dobrylewie i Nadborowie zebrano w 1980 r. około 200 tys.zł. Kwotę tę przeznaczono na zakup odzieży, żywności i opału oraz zapomogi dla 2 120 podopiecznych w gminie i mieście Żnin.

Podkreślić należy ofiarność mieszkańców wsi m.in. Brzyskorzystw: Januszkowa, Cerekwicy, Bożejewiczek, Kaczkówka, Kaczkowa i Kierzkowa, którzy z inicjatywy działaczek KGW zebrali znaczne kwoty pieniężne, przeznaczając je na rzecz PKPS. Dyrekcje: "Spomaszu", cukrowni, Państwowego Ośrodka Maszynowego i Przedsiębiorstwa Budownictwa Rolniczego w Żninie ufundowały wielu żnińskim dzieciom, pochodzącym z rodzin wielodzietnych, wakacyjny pobyt w swych ośrodkach kolonijno-wypoczynkowych.

Natomiast w okresie przedświątecznym zarządy: Gminnej Spółdzielni, Spółdzielni Inwalidów oraz dyrekcje oddziału WSS "Społem", Liceum Ogólnokształcącego i Zespołu Szkół Zawodowych w Żninie przeprowadziły wśród pracowników zbiórkę żywności i odzież i świątecznymi paczkami obdarowały wielu podopiecznych.

Śród grona aktywnych działaczy PKPS w Żninie na wyróżnienie zasługują długoletni opiekunowie społeczni: Stanisława Kozłowska, z Bożejewic, Marian Sikora z Cerekwicy, Erna Janowiak z Brzyskorzystwi, Józef Wojtaszak z Dochanowa oraz Helena Głogowska i Zbigniew Makowski ze Żnina.